Haushaltssatzung

des Breitbandzweckverbandes Schlei-Ostsee fur das Haushaltsjahr 2026

Aufgrund des 8§ 14 des Gesetzes iber kommunale Zusammenarbeit und des § 77 der Gemeindeordnung
wird nach Beschluss der Verbandsversammlung vom 20. Mai 2025 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§1

Der Haushaltsplan fur das Haushaltsjahr 2026 wird

im Ergebnisplan mit

einem Gesamtbetrag der Ertrage auf

einem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf
einem Jahrestberschuss von

einem Jahresfehlbetrag von

im Finanzplan mit

einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit auf

einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit auf

einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und der Finanzierungstatigkeit auf
einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstatigkeit
und der Finanzierungstatigkeit auf

festgesetzt.

§2

Es werden festgesetzt:

1.

2.
3.
4

der Gesamtbetrag der Kredite fir Investitionen und Investitions-
férderungsmalRnahmen auf

der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen

der Hochstbetrag der Kassenkredite auf

die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesene Stellen auf

Eckernfoérde, 12.06.2025

1.999.300 EUR
1.441.000 EUR
309.200 EUR
0 EUR

2.113.400 EUR

417.000 EUR

0 EUR

600.000 EUR

0 EUR
0 EUR
0 EUR
0 Stellen

Breitbandzweckverband Schlei-Ostsee
Der Verbandsvorsteher

gez. Dirk Harder

(Verbandsvorsteher)



